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Mücadele ve Emekle Örülen 
Elli yıl...

Şanver İsmailoğlu
TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası 11, 12, 13, 14. Dönemler Yönetim Kurulu Üyesi

 1998-2000 TMMOB Yönetim ve Yürütme Kurulu Üyesi/2000-2002 TMMOB Yüksek Onur Kurulu Üyesi

“…Odamız, kuruluşundan bu güne dek, gerek toplum ve gerekse 
çalışanların sorunlarının, kendi sorunlarından soyutlanamayaca-
ğı ve çözümlenemeyeceği gerçeğine inanarak, çalışmalarını TM-
MOB ilkeleri doğrultusunda yürütmüş ve yürütecektir. Odamızı 
yararlı ve etkin duruma getirmek, ihtisas gereklerini TMMOB ile 
birlikte halk yararına sunmak, kuşkusuz güçlü bir örgütlenme ile 
olacaktır...” 

Bu günlerde ellinci yılını kutlayan odamız 
Jeoloji Mühendisleri Odası’nın, görece 

kısa sayılabilecek tarihine baktığımızda, demok-
ratik, çağdaş bir Türkiye ve halkımızın sorunla-
rının çözümü için verilen mücadeleler, yüzlerce 
üyesinin çabaları ile elde edilmiş kazanımlar ve 
ülkemizin can alıcı sorunlarına ilişkin birikimler 
görürüz. Gerek bugüne değin Odamızın birçok 
yayınında yazılmış olmaları, gerekse de bu ya-
yında, bu çalışmalara her düzeyde katkı koymuş 
birçok insanın yazılarında büyük olasılıkla yer 
alacağından, tekrara düşmemek için konuların 
ayrıntılarına girmeyeceğim. Ama not düşül-
mesi ve kutlanması gereken asıl konu şudur ki, 
Odamız 18 Mayıs 1974 tarihinde kurulurken, dile 
getirdiği kuruluş ilkelerinden, çeşitli nedenlerle 
zaman zaman tökezlese de genel anlamda hiç 
sapmamış, 1. Genel Kurul’da dile getirilen anla-

yışını ve ilkelerini (“…Odamız, kuruluşundan bu 
güne dek, gerek toplum ve gerekse çalışanların 
sorunlarının, kendi sorunlarından soyutlanama-
yacağı ve çözümlenemeyeceği gerçeğine ina-
narak, çalışmalarını TMMOB ilkeleri doğrultu-
sunda yürütmüş ve yürütecektir. Odamızı yararlı 
ve etkin duruma getirmek, ihtisas gereklerini 
TMMOB ile birlikte halk yararına sunmak, kuşku-
suz güçlü bir örgütlenme ile olacaktır. Yurtsever 
jeoloji mühendisinin, henüz emekleme devre-
sindeki Odasına tüm olanakları ile yardım etme-
si, jeoloji mühendisinin toplum için yararlarını 
belirleyeceği gibi, halkın sorunlarının çözümüne 
de hız kazandıracaktır. Meslek sorunlarımızın 
ülke sorunlarından bağımsız olarak çözümlene-
meyeceği bilincinde olan bizler, ileri ki çalışma-
ların da aynı görüşlerle süre gideceği inancını 
taşımaktayız.”) bu günlere kadar sürdürmüştür. 
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Birçok etik ve insani değerin yerle yeksan oldu-
ğu günümüzde bu elbette övünülmesi gereken 
bir durumdur. 

“Bir tarihçi, “hiçbir kuşak, bir önceki kuşağı, 
tarih de kendisini kesinlikle tekrarlamaz; deği-
şiklik tüketilemez, her şey yenidir” derken haklı 
olabilir. Ama, tarihin eğilimleri, her zamanda ta-
rihte belirli bir süreklilik de sağlarlar. Birbiri ile 
çelişir gibi görünen bu durum, gerçekte tarihte-
ki hareketliliğin, dirikliğin (dinamizmin) göster-
gesidir. Tarihte sürekli görünen hiçbir şey deği-
şikliğin aşındırıcı etkisinden kurtulamadığı gibi, 
ne kadar birdenbire ve şiddetli olursa olsun, 
hiçbir değişiklik de geçmiş ile bugün arasındaki 
sürekliliği tam anlamıyla bozamaz. Aslında ta-
rih, bir anlamda, değişiklik ile sürekliliğin çatış-
masından başka bir şey değildir.” (Oral Sander- 
Siyasi Tarih)

Türkiye Jeoloji Kurultayı

Jeoloji Mühendisleri Odası TMMOB’nin 17. 
Odası olarak kuruldu. Odamızı, kendinden önce 
kurulan, özellikle 1954 yılında TMMOB’nin kuru-
cu 10 Odasından farklı kılan birçok yönü var. Bu 
Odalarımız (EMO, GMO, HMO, İMO, KMO, MMO, 
Makine MO, Mimarlar O, Orman MO, Ziraat MO), 

Devlet Planlama Teşkilatı (DPT)’nin kurulduğu 
30 Eylül 1960 tarihine kadar, devletin bu alan-
lardaki eksikliğini kapatan bir işlev görmüşler, 
kamu kurumu olma yönleri daha ön planda ol-
muştur. Odamızın kurulduğu dönem ise, ülke-
mizde bütün toplum kesimlerinin örgütlenme 
çabalarının hız kazandığı, hak ve özgürlükler 
için mücadelenin yükseltildiği, o oranda da dev-
letin baskılarının yoğunlaştığı dönemlere denk 
gelir. Bu dönemsel şartlar, daha yeni kurulan 
ve mesleki olarak hak elde etmesi gereken çok 
sayıda konusu olan küçük bir Oda için çokça 
dezavantajlı bir durumdu. Üstelik, mesleğimizi 
direkt olarak ilgilendiren birçok konuda daha 
önce kurulmuş başka Odaların yasal anlamda 
elde etmiş olduğu kazanımlar, sonraki yıllarda 
ve günümüzde de mesleki haklarımızın kaza-
nımının önünde bir engel oluşturmaya devam 
ediyor. Bu süreçte elde edilen yasal kazanımlar 
büyük çabalarla ve yılların emeği ile gerçekleş-
miştir. Daha birçok konuda alınması gereken 
çok yol var ve bizim gibi ülkelerde bu hiç te ko-
lay değil; üstelik her yaşanan olayın bizi doğru-
lamasına rağmen! 

TMMOB Pankart

Bütün bu olumsuz koşullara ve görece yeni 
Oda olmasına karşın Jeoloji Mühendisleri Oda-
sı, bir yandan mesleki kazanımlar için müca-
dele ederken, diğer yandan ülke ve halkımızın 
sorunlarının çözümü doğrultusunda, bilimin ve 
tekniğin öncülüğünden ayrılmadan, TMMOB’nin 
diğer Odaları ile omuz omuza mücadelesini sür-
dürmüş, kuruluşundan bu güne değin en aktif 
odalardan birisi olmuştur. Birçok üyemiz TM-
MOB’de aktif görevlerde bulunmuş, TMMOB ta-
rafından hazırlanan raporlara mesleki birikimleri 

1987 Türkiye Jeoloji Kurultayı Yürütme 
Kurulu
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ile değerli katkılar yapmıştır. Özellikle deprem, 
sel, heyelan ve vahşi madencilik uygulamaları 
konularında hazırlanan raporlarda meslektaş-
larımız öncü rol üstlenmiştir. Bu, bir yönüyle 
jeolojinin ilgi alanlarının bilinirliğinin artmasına 
ve henüz kazanılamamış mesleki hakların kaza-
nılması mücadelesine, diğer yönüyle de ortaya 
çıkan ortak görüşlerin ve üretilen raporların bi-
limselliğine katkı yapmıştır. 

Batı Karadeniz Sel

Batı Karadeniz Sel

Önemle altının çizilmesi gereken bir konu da 
Odamızın yayın faaliyetleridir. Yönetim Kuru-
lu’nda görev yaptığım 1980’lerin ikinci yarısında 
Odamızın yaşadığı ekonomik zorlukları bilen biri 
olarak, sonraki yıllarda TMMOB Yönetim Kurulu 
üyesi iken gözlemlediğim bir durumu da belirt-
mem gerekiyor. Odamız, kuruluşundan kısa bir 
süre sonra yayın hayatına başlayan dergisi ‘Je-
oloji Mühendisliği, Türkiye Jeoloji Kurumu’ndan 
miras aldığı ve yayını aksatmadan sürdürdüğü 
‘Türkiye Jeoloji Bülteni’ gibi pür bilimsel periyo-
dik dergiler ve bunların yanında sonraki yıllarda 

Batı Karadeniz Sel

çıkardığı dergi, bülten ve kitaplar ile TMMOB’nin 
diğer Odaları içerisinde özel bir yere sahiptir ve 
ilk sıralardadır. Başka ülkelerde devlet olanakları 
ile yapılabilen bu yayınlar yıllardır Odamızın en 
büyük gider kalemini oluşturmuştur. Bu, özellik-
le o yıllarda mali olanakları son derece kısıtlı bir 
Oda için büyük bir başarı öyküsüdür. 

“Bilim, insanların acılarını azaltmak içindir” 
demiş Louis Pasteur. Son yıllarda büyük afetle-
re dönüşen ve büyük can kayıplarına yol açan 
doğa olayları yanında, ülkemizde kural tanıma-
dan artarak süren ve doğaya geri dönüşsüz za-
rarlar veren vahşi madencilik uygulamaları da 
gösteriyor ki, bilim ve tekniğin yol göstericiliği-
ne her zamankinden daha çok gereksinimimiz 
var. Mesleğimizi bütün yönleri, bütün birikimleri 
ile bu mücadelede seferber etmemiz gerekiyor. 
Bu hem mesleki sorumluluğumuz hem de halkı-
mıza verilmiş sözümüzdür. Daha yürünecek çok 
yolumuz, söylenecek çok sözümüz var! 

Mücadele ve emek ile örülen bu elli yılda, bu 
süreçlere, yönetici veya üye olarak omuz veren 
ve şimdi aramızda olmayan birçok arkadaşımız 
var. Onları saygıyla anıyorum. Onlara bu ülke-
nin çok borcu var! Bizler, onların anılarının yaşa-
tılmasından sorumluyuz. Onlara dair sözümüz 
Karl Marx’tan olsun: “Anlatılan Senin Hikayen-
dir!” 


